
D A R O V A C Í  S M L O U V A  Č. Philip Morris/1/4/2020
na základě žádosti č.20200258

Nadace Charty 77
se sídlem v Praze 1, Melantrichova 5, PSČ 110 00 
IČ: 00417 904
zastoupená místopředsedou správní rad)
(dále jen „dárce“)

a

Nemocnice Na Homolce
se sídlem: Praha 5, Roentgenova 2, PSČ 150 30 
IČ: 00023884
zastoupená: ředitelem MUDr. Petrem Poloučkem, MBA 
(dále jen „obdarovaný")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 a násl. zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník (ve znění platném ke dni uzavření smlouvy) následující

S M L O U V  U:

I. D Á R C E

Dárce je právnickou osobou, zapsanou dne 19. 8. 1998 v rejstříku nadací a nadačních fondů 
vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu N, vložce číslo 21/01.

Dárce je nadací, jejímž cílem je podporovat právnické nebo fyzické osoby, sledující obecně prospěšné 
cíle, zejména v oblastech: sociální, zdravotní, kulturní, vzdělávací a lidských práv.

II. O B D A R O V A N Ý

Obdarovaný je právnickou osobou.

III. P Ř E D M Ě T  D A R U

Předm ětem  daru je  úče lově  vázaná  fin a n čn í čá s tka  ve výš i 2 414 992 Kč 
(dvamilionyčtyřistačtrnácttisícdevětsetdevadesátdvěkorunčeských). Obdarovaný dar přijímá.

O poskytnutí peněžitého daru požádal obdarovaný dárce písemně.

O poskytnutí daru rozhodla Rada projektu "Mimořádný fond Philip Morris ČR, a.s. pro pomoc v boji s 
COVID-19" na svém zasedání dne 6.4.2020.



Účastníci smlouvy sjednávají časové omezení pro čerpání daru a to do 31.12.2020.

Obdarovaný tímto ujednáním bere na vědomí, že pokud dar nevyčerpá ve shora uvedené lhůtě, 
případně za něj nepořídí věc, na kterou je dar určen, je povinen k poslednímu dni lhůty dar, resp. jeho 
nevyčerpanou část vrátit dárci.

IV. P Ř E V O D  V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  K P Ř E D M Ě T U  D A R U

Závazek dárce bude splněn tím způsobem, že dárce převede dar na bankovní účet obdarovaného č.ú. 
123-17734051/0710. K převodu vlastnického práva k předmětu daru na obdarovaného dojde 
okamžikem připsání daru na shora uvedený bankovní účet. Obdarovaný se zavazuje, že do 
31.1.2021 předloží dárci přehledné vyúčtování včetně kopií účetních dokladů.

V. Ú Č E L  D A R U

Účelový dar je určený na: náklady na nákup zdravotnického vybavení potřebného v souvislosti s bojem 
s virem COVID-19. Mezi potřebné zdravotnické vybavení se řadí především, nikoliv však výlučně, plicní 
ventilátory, roušky, respirátory, jednorázové rukavice či dezinfekční prostředky.

VI. P R O T I K  O R U P Č N Í  D O L O Ž K A

Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně a 
potvrzují, že takto jednaly i v průběhu vyjednávání a po dobu účinnosti této smlouvy. Každá ze 
smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 
souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje. V této souvislosti se smluvní strany 
zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného jednání, které je v 
rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souviset s plněním této smlouvy nebo s jejím 
uzavíráním.

VI. Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, nemá-li nabýt 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění, účinnosti později

Darovací smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Dvě vyhotovení patří dárci, dvě si ponechá 
obdarovaný.

Dárce prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou.



Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Praha, dne 8.4.2020

dárce

Praha 5, dn 

obdarovaný'

Nadace Charty jj| jj
Nadaca Charty 7 7 1 Xoato Barlfiry
Melantrichova 5,110 00 Praha 1 
IČO: 00417904




